
ISTITUTO COMPRENSIVO MENAGGIO 

DELIBERA CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

Num Data Oggetto 

 

61 

 

29-04-2019 

 

Progetto Progetto Bullout 

 

L’anno 2019 il giorno 29 del mese di APRILE alle ore 16,30  in Menaggio, nella 
sede della Scuola Secondaria, in seguito a convocazione si è riunito il Consiglio di 

Istituto: 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti, si dichiara valida la 
riunione e si invita il Consiglio a procedere alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno.  
 

DIRIGENTE Ass Pres PERSONALE ATA Ass Pres 

Rebuzzini Laura Francesca   X Mazzolini Rita  X 
   Tontoli Angela  X 

GENITORI  DOCENTI  

Del Fante Samanta X  Baroli Francesca X  

Cranchi Luigi  X Bertarini Maria Eugenia  X 
Ferrari Micaela X  Ferrari Wilma  X 
Ferraro Paolo  X Gilardoni Anna  X 
Petrone Alessia  X Manzoni Monica Agnese X  
Rezia Fabio  X Marchese Anna Maria Stella  X 
Rocca Barbara X  Petazzi Carmen X  
 
Sotgiu Chiara 

X  Pini Barbara X  

      
Il Consiglio d’Istituto 

 

 Vista la proposta progettuale “Ehilà bullo, diventiamo amici!”, inviata in data 27.03.2019, 
all’interno dell’avviso pubblico per la presentazione di Progetti per la prevenzione e il contrasto 
del bullismo e cyberbullismo – Linea d’intervento “Bullout” a.s. 2018/19, presentata dall’Istituto 
Comprensivo Como Rebbio, capofila della rete di scopo con gli IC delle provincia di Como e 
enti e associazioni operanti nel settore (Afol, Pepita Onlus, Unicef, Attivamente, Soroptimist, 
Kiwanis); 

 Sentita la relazione del DS in merito alle finalità del progetto (sensibilizzare e informare gli 
studenti, le famiglie sul fenomeno del bullismo e cyberbullismo e sui rischi ed opportunità della 
rete, acquisizione di competenze pro-sociali, promuovere comportamenti corretti nel caso si 
sia vittime o testimoni di episodi di bullismo) e alle attività previste, in particolare incontri con 
esperti; 

 Visto l’esito del primo incontro della rete a cui ha partecipato la referente del bullismo prof.ssa 
Leda Lino, che ha portato ad individuare le classi dove si effettueranno il primo intervento 
degli esperti (6 ore), ovvero classe V della Scuola Primaria di San Siro, a decorrere da maggio 
e un secondo intervento sulla SSIG (6-7 ore) entro la fine di novembre 2019; 
 

DELIBERA 
 
all’unanimità di approvare la partecipazione della scuola al progetto “Ehilà bullo, diventiamo amici!”, 
proposto dall’IC Como Rebbio, capofila della rete di scopo per il contrasto del bullismo e 
cyberbullismo, secondo le azioni concordate con il referente del progetto prof.ssa Leda Lino.  
 
 

 

VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

11 11 0 0 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 



Letto approvato e sottoscritto.  
IL SEGRETARIO                                       Il PRESIDENTE del CONSIGLIO d’ISTITUTO  

      Ins.te M.Stella Marchese                                Sig. Cranchi Luigi 

 
per copia conforme all’originale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.Laura Francesca Rebuzzini 

Firma autografa sostituita mezzo stampa 
ai sensi e per effetti dell’art.3,comma.2 Dlgs. 39/93 


